Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Campus PetrópolisCampus Petrópolis

ATO CONPUS-PT Nº 8 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024ATO CONPUS-PT Nº 8 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

O Presidente do Conselho de campus (CONPUS), da Unidade Petrópolis do Sistema Cefet/RJ,
no uso de suas atribuições, em conformidade ao previsto no Regulamento do processo de escolha de
representantes no CONPUS Petrópolis (Ato nº 3/2024-Anexo I), e, considerando o O;cio nº 11/2024,
expedido pela Comissão Eleitoral,

R E S O L V ER E S O L V E ::

Art. 1ºArt. 1º - - Homologar, ad referendum, e tornar público o resultado das eleições para escolha de
representantes do Conselho do campus Petrópolis (CONPUS-PT), conforme O;cio nº 11/2024, em
anexo.

Art. 2ºArt. 2º - - Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura.

FELIPE DA ROCHA HENRIQUES
Presidente do CONPUS Petrópolis

Documento assinado eletronicamente por:

Felipe da Rocha HenriquesFelipe da Rocha Henriques, DIRETOR - CD0003 - UNED-PTDIRETOR - CD0003 - UNED-PT, em 15/10/2024 09:11:59.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 15/10/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39763
28824104f2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Seção de Patrimônio do Campus Petrópolis

Ofício 11/2024 - SEPAT-PT/GERAD-PT/UNED-PT/CEFET/RJ

Petrópolis, 14 de outubro de 2024.

Ao Senhor

Felipe da Rocha Henriques

Diretor da UNED Petrópolis

Assunto: Resultado da eleição para Representação do CONPUS Petrópolis 2024.

            A Comissão Eleitoral ins6tuída pelo Ato delibera6vo 01/2024 do CONPUS- Petrópolis apresenta o Resultado
das eleições para escolha dos representantes do CONPUS ocorrida entre os dias 09 e 10 de outubro de 2024.

Votação para Representação dos Docentes – 33 votosVotação para Representação dos Docentes – 33 votos

Integrantes votos

Ikatu KuñaIkatu Kuña

Carolina Moreira Torres e Soraia Wanderosck Toledo

30

Branco/Nulo 3

IntegridadeIntegridade

Dalbert Matos Mascarenhas e Luis Carlos Santos Coutinho Retondaro

25

Branco/Nulo 8

Votação para Representação dos Técnico- Administrativos em Educação – 21 votosVotação para Representação dos Técnico- Administrativos em Educação – 21 votos

Integrantes votos

TAEs na LutaTAEs na Luta

Camila Borges Barreto de Carvalho e Flávia Cristina Moreira Gonçalves

20

Branco/Nulo 1

Todos Pelo CefetTodos Pelo Cefet

Thiago Marques Esteves e Carlos Silva de Jesus

19

Branco/Nulo 2

Votação para Representação de Discentes da Graduação – 18 votosVotação para Representação de Discentes da Graduação – 18 votos

Integrantes votos

Diálogo & ProgressoDiálogo & Progresso

Cristiano Rodrigues Cardoso e Maxmilian Valadares de Araújo

10

Bichos da FísicaBichos da Física

Luan Victor Santos Rodrigues e Bernardo Fernandes Dainez

6

União AcadêmicaUnião Acadêmica

Iago Souza Pinho e Wellington Paschoaletto Andrade de Freitas

2

Branco/Nulo 0

Votação para Representação de Discentes do Nível Médio Técnico – 5 votosVotação para Representação de Discentes do Nível Médio Técnico – 5 votos

Integrantes votos

Renova CEFETRenova CEFET

Sara Bittencourt da Silva Carvalho e Heloisa Gonçalves André

5

Nossa RenovaçãoNossa Renovação

Luisa Ferreira do Valle e Ana Luiza Lourenço Carvalho

0

Branco/Nulo 0

Votação para Representação da Pesquisa – 19 votosVotação para Representação da Pesquisa – 19 votos

Integrantes votos

Pesquisa Forte em PetrópolisPesquisa Forte em Petrópolis 18

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Paulo Henrique Apipe Avelar de Paiva e Raul dos Santos Neto

Branco/Nulo 1

Votação para Representação da Extensão – 21 votosVotação para Representação da Extensão – 21 votos

Integrantes votos

UnedPET de portas abertas!UnedPET de portas abertas!

Daphne Holzer Velihovetchi e Luciana de Souza Castro

21

Branco/Nulo 0

Aline do Vale Bravo
Presidente Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por:

Aline do Vale BravoAline do Vale Bravo , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 14/10/2024 13:08:38.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 14/10/2024. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39706
59ee542ac9

Rua do Imperador, 971, Centro, PETROPOLIS / RJ, CEP 25620-003

 http://www.cefet-rj.br

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: